
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

ĀRKĀRTAS SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2020.gada 27.augustā                                                                           protokols Nr.24 

 

LĒMUMS Nr.1  

Par Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītības procesa organizēšanu 

2020./2021. mācību gadā 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītības procesa 

organizēšanu no 2020. gada 1. septembra, konstatēts: 

1. Atbilstoši Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumu Nr. 360 “Epidemioloģiskās 

drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” (turpmāk – Noteikumi 

Nr. 360) 25. punktā noteiktajam, izglītības ieguves procesu organizē klātienē, ievērojot šo 

noteikumu noteiktos pamatprincipus (informēšana, distancēšanās, higiēna, personas veselības 

stāvokļa uzraudzība) un no tiem izrietošās prasības. 

2. Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestādes ir izvērtējušas katras iestādes iespējas un 

iespējamos riskus, lai pēc iespējas mazinātu infekcijas izplatīšanās iespējas, un izstrādājušas 

iekšējās kārtības noteikumus, lai nodrošinātu mācību procesa norisi, ievērojot Noteikumos 

Nr. 360 minēto un atbildīgo institūciju ieteikumus. 

3. Atbilstoši Noteikumu Nr. 360 27. punktā noteiktajam, izglītības iestādēs izglītības procesu, 

atbilstoši izglītības iestādes dibinātāja lēmumam un izglītības iestādē noteiktajai kārtībai, daļēji 

vai pilnībā var īstenot attālināti:  

-lai nodrošinātu distancēšanās iespēju - vispārējās izglītības iestādēs mācības attālināti 

var īstenot 7. - 12. klasē; 

- ja izglītības iestādei, izglītojamam vai darbiniekam Slimību profilakses un kontroles 

centrs noteicis obligātus pretepidēmijas pasākumus;  

- ja pašvaldības administratīvajā teritorijā, kur atrodas izglītības iestāde, vai teritorijās, 

ar ko tā robežojas, novērojams Covid - 19 infekcijas izplatības pieaugums vai saglabājas augsti 

infekcijas izplatības rādītāji atbilstoši Slimību profilakses un kontroles centra sniegtajai 

informācijai. 

4. Saskaņā ar Noteikumu Nr. 360 32.2 punktā noteikto, izglītības iestādes dibinātājs izglītības 

iestādē nodrošina ar Covid-19 saistīto piesardzības pasākumu un citu šo noteikumu prasību 

īstenošanas dēļ radušos izmaksu (ko dibinātājs vai iestāde segusi no saviem finanšu līdzekļiem) 

analītisko uzskaiti, norādot izmaksu pieaugumu vai samazinājumu (salīdzinājumā ar laikposmu 

no 2019. gada 1. augusta līdz 31. decembrim).  

 

Pamatojoties uz: 

- likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu un 21. panta pirmās daļas 

23. punktu, 

- Izglītības likuma 17. panta pirmo daļu, 

- Vispārējās izglītības likuma 10. panta otro daļu, 

- Epidemioloģiskās drošības likuma 3. panta otro daļu, 

- Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumu Nr. 360 “Epidemioloģiskās drošības 

pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 27.1. apakšpunktu un 32.2 punktu, 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2020. gada 

27. augusta ārkārtas sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 10 balsīm ,,Par”- (Andris Ceļmalnieks, Andis Damlics, Juris Jerums, Arnolds Keisters, Dzintra 

Medne, Indra Priede, Anastasija Prokopenko, Valts Variks, Aigars Vītols, Juris Žilko), ,,Pret” – 

nav, ,,Atturas” – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ:   

1. Izglītības process 2020./2021. mācību gadā Ķekavas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēs, vispārējās izglītības iestādēs un profesionālās ievirzes izglītības iestādēs noris klātienē 

(Izglītības un zinātnes ministrijas tīmekļa mājaslapā publicēto vadlīniju “Vadlīnijas klātienes, 

kombinētām un attālinātām mācībām” A modelis1), ar izņēmumu, kas noteikts šī lēmuma 

lemjošās daļas 2.punktā. 

2. Izglītības process 2020./2021. mācību gadā Ķekavas vidusskolā un Baložu vidusskolā, lai 

nodrošinātu distancēšanās iespējas organizējot izglītojamo plūsmu, noris daļēji attālināti 

(Izglītības un zinātnes ministrijas tīmekļa mājaslapā publicēto vadlīniju “Vadlīnijas klātienes, 

kombinētām un attālinātām mācībām” B modelis2): 

2.1. izglītojamiem, kas apgūst pamatizglītības programmu 7. - 9. klasē; 

2.2. izglītojamiem, kas apgūst vidējās izglītības programmu 10. - 12. klasē. 

3. Izglītības iestādes vadītājs var lemt par mācību procesa organizācijas maiņu, atbilstoši 

distancēšanās iespējām izglītības iestādē, epidemioloģiskajai situācijai konkrētajā brīdī vai 

atbildīgo institūciju norādījumiem.  

4. Šī lēmuma lemjošās daļas 3. punktā minēto lēmumu izglītības iestādes vadītājs saskaņo ar 

Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru.  

5. Ķekavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājs ar šo lēmumu 

iepazīstina izglītības iestāžu vadītājus. 

6. Ķekavas novada pašvaldības Finanšu pārvalde veic analītisko uzskaiti, norādot izglītības 

iestāžu izmaksu pieaugumu vai samazinājumu (salīdzinājumā ar laikposmu no 2019. gada 

1. augusta līdz 31. decembrim), atbilstoši Noteikumu Nr. 360 32.2 punktā noteiktajām 

izdevumu pozīcijām un budžeta izdevumu ekonomiskās klasifikācijas kategorijām.  

7. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Sēdes vadītājs:      (PARAKSTS*)           A.Ceļmalnieks 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 

 
1 https://izm.gov.lv/images/Skola2030_VISC_PILNVEIDOTAS_Vadlinijas_COV19_FINAL.pdf 
2 Turpat. 


